
CSN**

AVANCE DE PROGRAMA

CSN2* CHAS AGOSTO 2024

Asturias, 30 de agosto al 1 de septiembre de 2.024

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la FHT: 16/JULIO/2024



INFORMACION

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma 

paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su 

defecto del Club donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de 

toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los 

eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que 

participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los 

acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación 

Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en 

esos eventos desarrollen.

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN2* CHAS AGOSTO 2024

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Asturias

Club Hipico Astur

Salto de Obstáculos

Fechas: 30 de agosto al 1 de septiembre de 2.024

Federación: Federación Hípica Asturiana

33394 Bernueces (Gijón)

Paseo Arqueólogo Manuel Fdez. Miranda, 250

CLUB HIPICO ASTUR (CHAS)

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR
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Asturias

Explotación Agraria: ES330240005684

gijon@in2strides.comEmail:

Jose Javier Costoya FernándezContacto:

Fax:

Centralita691 701 927Teléfono:

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Jesús Kocina PalacioPresidente:

Mario Vigil PicoMiembro:

Pablo Alea FernándezMiembro:

D. Juan Carlos Suárez Pérez  240385Licencia:Presidente:

Dña. Cristina Jurado Costa  335808Licencia:Vocal:

D. David Veloso Pérez  19294Licencia:Jefe de Pista:

Dª Lucía Fernández Fueyo  34048Licencia:Vocal:

Dña. Mariluz Soriano Guerry  292497Licencia:Comisario Jefe:

Dña. Mariluz Soriano Guerry  292497Licencia:Comisario:

Dña. Silvia Díaz Sanz  20111Licencia:Auxiliar J. de Pista:

D. Rafael García de la Torre  33074Licencia:Delegado Autonómico:

D. Jorge Prida Parajón  330304Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. Laura Fernandez Valdes  357939Licencia:Veterinario:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

in2strides SL

Lekaenea 14 bajo

20301 Irun

06-AGOSTO-202405-AGOSTO-2024

Teléfono: 691 701 927 Fax:

Email:

Página Web: https://entry.equipe.com/meetings/4478

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 300.

70,00 €.

in2strides SL

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Realizar en la web: https://entry.equipe.com/meetings/4478

120,00 €.

in2strides SL

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Realizar en la web: https://entry.equipe.com/meetings/4478

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátiles

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3x3

250

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Los suministros en la oficina de Suministros

a 20:00 9:00Horario:30-agosto-2024Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

HORARIOS SUMINISTROS MARTES A DOMINGO DE 9:30 A 13:30 Y 16:30 

A 19:30

LUNES DE 10:00 A 13:00

Observaciones:

661 352 786 Teléfono contacto:

Sara López CarriónResponsable:

Pelayo Comino IglesiasMédico:

Juan Daniel Díaz de la LlanaHerrador:

in2stridesCronómetro:

TransinsaAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 30/08/2024

sin premios en metálico.

3

Prueba 43 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

AccBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Inscripción: 70,00 €

Galope: 5

Baremo: A con crono sin desempate

Artículo: 238.2.1

Observaciones:

545,00 €

3

Prueba 44 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 95 €

 80 €

 70 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 50 €

 40 €

 30 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

Baremo: 2 Fases Especial

Artículo: 274.2.5

Observaciones:

910,00 €

3

Prueba 45 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 275 €

 175 €

 110 €

 90 €

 80 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 50 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines 

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 90,00 €

Galope: 7

Baremo: 2 Fases Especial

Artículo: 274.2.5

Observaciones:

sábado - 31/08/2024

sin premios en metálico.

3

Prueba 46 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Inscripción: 70,00 €

Galope: 5

Baremo: 2 Fases Especial

Artículo: 274.2.5

Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 31/08/2024

750,00 €

3

Prueba 47 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 150 €

 100 €

 80 €

 70 €

6:

 7:

8:

10:

 60 €

 50 €

 40 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

Baremo: A con crono con desempate

Artículo: 238.2.2

Observaciones:

910,00 €

3

Prueba 48 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 275 €

 175 €

 110 €

 90 €

 80 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 50 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines 

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 90,00 €

Galope: 7

Baremo: A con crono sin desempate

Artículo: 238.2.1

Observaciones:

domingo - 01/09/2024

sin premios en metálico.

3

Prueba 49 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

AccBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Inscripción: 70,00 €

Galope: 5

Baremo: A con crono sin desempate

Artículo: 238.2.1

Observaciones:

545,00 €

3

Prueba 50 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 95 €

 80 €

 70 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 50 €

 40 €

 30 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 80,00 €

Galope: 6

Baremo: A con crono sin desempate

Artículo: 238.2.1

Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 01/09/2024

2130,00 €

3

Prueba 51 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempateBaremo:

1,35 GPGrupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 700 €

 500 €

 350 €

 200 €

 120 €

6:

 7:

8:

10:

 90 €

 90 €

 80 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Infantiles 7 

años o más.

Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Inscripción: 90,00 €

Galope: 7

Baremo: A con crono con desempate

Artículo: 238.2.2

Observaciones:
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PISTAS

Categoría: Exterior

90 x 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Ebb&Flow

Disponibilidad: Exclusiva

Pista de Concurso

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 10 y 50 mts

Observaciones: LA PISTA 2 SERÁ DONDE SE REALICEN LAS PRUEBAS DE 1,10.

Categoría: Exterior Semicubierta

80 x 25Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena

Disponibilidad: 15 caballos

Pista de Ensayo

Distancia a cuadras: 10 y 50 mts

Observaciones: Exclusiva

Distancia a cuadras: 10 y 50 mts.

Observaciones: Salvo decisión del Jurado de Campo, se reserva su uso a los 15 caballos 

preparados para salir a la pista de 

concurso.

Categoría: Exterior

60 x 40Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena

Disponibilidad: Compartida

Pista de Ensayo Auxiliar

Distancia a cuadras: 10 y 50 mts

Fin del Avance
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